
COPIA

DECRETO  N. 9
in data   28-06-2018

UFFICIO :  STAFF

COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO
PROVINCIA DI PADOVA

    COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DEL
DECRETO DEL SINDACO N. 9 del 28-06-2018

L’anno  duemiladiciotto addì  ventotto  del mese di giugno il Sindaco BOTTARO CRISTIAN  ha
assunto il  presente decreto:

OGGETTO : PROROGA DELLA DURATA DI UN ANNO NELLA TITOLARITA' DI
POSIZIONE ORGANIZZATIVA DEI FUNZIONARI: FERRANTE MIRCO, FRISON EMMA,
MOZZATO LEOPOLDO.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

N. _______________ Reg. Pubbl.

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal ______________________ al ____________________________.

Addì _______________________

                                                                                                           IL MESSO COMUNALE
                                                                                                        f.to ZANIBELLATO MAURIZIO

OGGETTO: PROROGA DELLA DURATA DI UN ANNO NELLA TITOLARITA' DI
POSIZIONE ORGANIZZATIVA DEI FUNZIONARI: FERRANTE MIRCO, FRISON EMMA,
MOZZATO LEOPOLDO.

IL SINDACO



RICHIAMATI i propri, precedenti, Decreti:

N. 1 del 26/01/2017, avente ad oggetto: “Rinnovo dell'incarico di posizione organizzativa - area
organizzativa di Segreteria.”;

N. 2 del 26/01/2017, avente ad oggetto: “Rinnovo dell'incarico di posizione organizzativa - area
organizzativa Lavori pubblici, Manutenzioni, Ambiente.”;

N. 2 del 26/05/2017, avente ad oggetto: “ Rinnovo dell'incarico di posizione organizzativa – area
Edilizia e Urbanistica”;

EVIDENZIATO che con i Decreti nn. 1, 2 e 3 del 26/01/2017 si disponeva nel senso del rinnovo
degli incarichi di Posizione Organizzativa, conferiti e più volte prorogati con propri precedenti
Decreti, rispettivamente, in capo ai funzionari dott.ssa Emma Frison (Decr. n. 1/2017), geom. Mirco
Ferrante (Decr. n. 2/2017), geom. Leopoldo Mozzato (Decr. n. 3/2017), sino al 30.06.2018 e
comunque non oltre la scadenza del proprio mandato;

RILEVATO che:

- gli artt. 13 e seguenti del Contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del•

comparto Funzioni Locali triennio 2016 – 2018, siglato il 21 maggio 2018, disciplinano gli
incarichi di posizione organizzativa;
il comma 3 dell’art. 13 del suddetto CCNL, , in particolare dispone che gli incarichi di cui in•

parola già conferiti e ancora in atto, proseguono o possono essere prorogati fino alla definizione
del nuovo assetto delle posizioni organizzative, successivo alla determinazione delle procedure e
dei relativi criteri generali previsti dal comma 1 dell’art. 14 e, comunque, non oltre un anno dalla
data di sottoscrizione del citato contratto;
l’art. 17 del citato CCNL, al comma 1, prevede che, negli enti privi di personale con qualifica•

dirigenziale (quale questo Comune), i responsabili delle strutture apicali, secondo l’ordinamento
organizzativo dell’ente, sono titolari delle posizioni organizzative disciplinate dall’art. 13;
l’art. 15 del dianzi citato CCNL stabilisce la disciplina della determinazione del trattamento•

economico accessorio del personale di categoria D titolare di posizione organizzativa;

TENUTO CONTO che i funzionari sopra citati, tutti di categoria giuridica D, hanno dimostrato sino
ad oggi di possedere le qualità e l’esperienza professionali necessarie alla gestione dei complessi e
delicati settori di attività a ciascuno di loro affidati, con esito positivo quanto a valutazione della
performance, di tal che si reputano sussistere i presupposti per la proroga della titolarità di
posizione organizzativa affidata in rispettiva titolarità, tenuto conto della natura e delle
caratteristiche dei programmi da realizzare, dei requisiti culturali posseduti, delle attitudini e della
capacità professionale dimostrata da ciascuno degli stessi;

RICHIAMATA, altresì, la deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 29.12.2015, esecutiva,
avente ad oggetto: " Approvazione proposta nuovo sistema di valutazione (pesatura) delle Posizioni
Organizzative";

RICHIAMATA, inoltre, la deliberazione di G.C. n. 118 del 22/12/2012, avente ad oggetto:
"Modifica dell'assetto organizzativo dell'ente. Determinazioni", esecutiva;

RICORDATO che il decreto del Sindaco n. 4 del 30/06/2014, attributivo della titolarità di Posizione
Organizzativa, dispone che, in caso di assenza o impedimento dei titolari di P.O. Area Tecnica
Edilizia Privata ed Urbanistica, funge da vicario il Responsabile Area LL.PP., limitatamente agli
atti urgenti ed indifferibili;



RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 7 del 01/08/2006, avente ad oggetto:  "Disciplina
dell'orario di lavoro e di servizio dei funzionari titolari di posizione organizzativa";

RICHIAMATO il disposto degli articoli 8 e seguenti del CCNL Regioni - Enti locali stipulato in
data 31/03/1999 e le successive modifiche ed integrazioni apportate al medesimo dai CCNL
successivi;

VISTI gli artt. 50, 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto di questo comune;

VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 133 del 23.12.2010;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità amministrativa e contabile, allegati al presente
provvedimento a far parte integrante e sostanziale del medesimo;

DECRETA

la titolarità delle posizioni organizzative di cui nelle premesse, è rinnovata e prorogata sino1)
al 20.05.2019 in capo al medesimi funzionari, per i motivi in premessa espressi, come
appresso:

1. AREA SEGRETERIA E STAFF: Responsabile di posizione organizzativa dr.ssa Frison
Emma

Servizi e Uffici:
Ufficio Statistica, Stato civile, Anagrafe, Leva,  Giudici Popolari,  servizi amministrativi cimiteriali
Ufficio Elettorale
Ufficio Segreteria e Relazioni con il Pubblico
Ufficio Messi  e albo on line
Ufficio Protocollo e Archivio
Ufficio Cultura, manifestazioni culturali  e associazionismo
Servizio civile
Servizi di comunicazione e informazione pubblica
Ufficio Servizi  scolastici
Servizio gestione sale pubbliche
Adempimenti afferenti la trasparenza amministrativa, ex D.Lgs. n. 33/2013, secondo la ripartizione
di competenze contenuta nella tabella allegata sub A) alla deliberazione di Giunta comunale n. 99
del 14/11/2013
Registrazione al servizio AVCPASS e adempimenti afferenti, relativamente agli appalti relativi ai
servizi di competenza dell'area,  delle tipologie e  importi rientranti nella disciplina di cui alla
Deliberazione AVCP n. 111 del 20 dicembre 2012 e relative modificazioni, assunte nelle adunanze
dell'8 maggio e del 5 giugno 2013: decorrenza dell'obbligo 1/1/2014;

2. AREA LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI, AMBIENTE: Re sponsabile di posizione
organizzativa geom. Ferrante Mirco

Servizi e Uffici:



Ufficio Lavori Pubblici ed Espropri, Demanio, Patrimonio (gestione e manutenzione immobiliare e
servizi a rete) e Ambiente (comprese le autorizzazioni allo scarico),
Protezione Civile e Segnaletica, limitatamente alle competenze non trasferite alla Federazione.
Ufficio Manutenzioni, ivi compresi i servizi manutentivi cimiteriali e gestione rifiuti cimiteriali.
Ufficio Prevenzione e Protezione dai rischi (D.Lgs. n. 81/2008), relativamente a tutte le aree di
attività nelle quali è articolata la struttura comunale;
Gestione palestre
Adempimenti afferenti la trasparenza amministrativa, ex D.Lgs. n. 33/2013, secondo la ripartizione
di competenze contenuta nella tabella allegata sub A) alla deliberazione di Giunta comunale n. 99
del 14/11/2013
Registrazione al servizio AVCPASS e adempimenti afferenti, relativamente agli appalti relativi ai
servizi di competenza dell'area,  delle tipologie e  importi rientranti nella disciplina di cui alla
Deliberazione AVCP n. 111 del 20 dicembre 2012 e relative modificazioni, assunte nelle adunanze
dell'8 maggio e del 5 giugno 2013: decorrenza dell'obbligo 1/1/2014

3. AREA EDILIZIA PRIVATA E URBANISTICA - S.I.T: Res ponsabile di posizione
organizzativa geom. Leopoldo Mozzato

Servizi e Uffici:
Ufficio Edilizia Privata•
Ufficio Urbanistica,•
Servizio Informativo Territoriale•
Idoneità alloggiative•
Autorizzazioni paesaggistiche•
S.U.A.P. (relativamente alla competenza residua dei responsabili di servizio,•
rispetto alle competenze conferite in Federazione)
Adempimenti afferenti la trasparenza amministrativa, ex D.Lgs. n. 33/2013,•
secondo la ripartizione di competenze contenuta nella tabella allegata sub A)
alla deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 14/11/2013
Registrazione al servizio AVCPASS e adempimenti afferenti, relativamente•
agli appalti relativi ai servizi di competenza dell'area,  delle tipologie e  importi
rientranti nella disciplina di cui alla  Deliberazione AVCP n. 111 del 20
dicembre 2012 e relative modificazioni, assunte nelle adunanze dell'8 maggio e
del 5 giugno 2013: decorrenza dell'obbligo 1/1/2014

3) la proroga di cui al precedente punto 1) è disposta fino alla definizione del nuovo assetto delle
posizioni organizzative, successivo alla determinazione delle procedure e dei relativi criteri generali
previsti dal comma 1 dell’art. 14 CCNL, meglio nelle premesse citato; per quanto concerne il
trattamento di posizione e di risultato, in attesa di definizione della nuova graduazione di ciascuna
posizione organizzativa, si mantiene il trattamento di posizione ad oggi vigente in base alla
precedente pesatura nelle premesse citata, fatta espressa riserva di conguaglio;

4) il presente provvedimento viene adottato "rebus sic stantibus", con ampia riserva di  modifica;

5) di disporre, nel rispetto delle decisioni assunte con il provvedimento di G.C. n. 104/2015 meglio
richiamato in premessa che, in applicazione del CCNL regioni – Enti locali vigente, la pesatura
dalle posizione organizzativa e la correlativa retribuzione di posizione e di risultato  sono indicate e
quantificate come indicato nell’allegato sub A) succitato;

6) di dare atto che la suddetta retribuzione assorbe tutte le indennità e il salario accessorio previsti
dal Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro, compreso il compenso per le prestazioni di lavoro
straordinario;



7) di disporre, conformemente al regolamento di organizzazione nelle premesse citato, che, in tutti i
casi di temporanea assenza o legittimo impedimento, la temporanea sostituzione nelle funzioni
previste dall'art. 107 del T.U.E.L. sia svolta dal Responsabile Responsabile Area Tecnica Edilizia
Privata e Urbanistica , limitatamente agli atti urgenti ed indifferibili;

8) il presente provvedimento sia comunicato al Responsabile di Area,  che firmerà per ricevuta;

9) di pubblicare il presente provvedimento all'albo on line dell'ente per giorni 15, a fini di generale
conoscenza;

10) di pubblicare il presente provvedimento nella sezione ATTI GENERALI della partizione del
sito comunale destinato alla trasparenza amministrativa nonché nella sottosezione Personale -
Posizioni organizzative.

11) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per gli atti contabili
conseguenti.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Villanova di Camposampiero, 28-06-2018

         IL SINDACO
                     f.to BOTTARO CRISTIAN



VISTA la suestesa proposta  di decreto del Sindaco, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica
della stessa, ai sensi dell’art. 147-bis del  D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Villanova di Camposampiero, li 28-06-2018

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                   f.to

Copia informatica, conforme a documento originale analogico, ai sensi dell’art. 22 D.Lgs. 7
marzo 2005, n. 82, successive modifiche e integrazioni.


